
Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 1 

Rozvoj Krnovska o.p.s., Na náměstí 106, Osoblaha, IČO 26838401 

 

Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti za rok 2010. 

 

 
Přehled činností vykonávaných v kalendářním roce s uvedením vztahu k účelu založení 

obecně prospěšné společnosti: 

 

MAS Rozvoj Krnovska je obecně prospěšnou společností, jejíž zakladatelem je město 

Krnov. Organizační struktura této společnosti je složena ze Správní rady, Programového 

výboru, Dozorčí rady, Monitorovacího výboru, Výběrová komise, Mediální a propagační 

komise, Účetního výboru, Komise žen, Komise mladých zemědělců, Komise mladých 

krnovska. 

V roce 2010 se uskutečnila 4 zasedání Správní rady, 2 zasedání Programového výboru, 4 

zasedání Dozorčí rady, 2 zasedání Monitorovacího výboru, 1 zasedání Účetního výboru, 1 

zasedání Mediální a propagační komise. 

V průběhu roku 2010 se pracovníci MAS Rozvoj Krnovska účastnili různých seminářů, 

konferencí a také zasedání Mikroregionu- Sdružení obcí Osoblažska, Mikroregionu 

Krnovsko. 

Kancelář MAS Rozvoj Krnovska je provozována v Osoblaze, Na Náměstí 105, 793 99 

současně s kanceláří Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska. 

Řádný chod MAS Rozvoj Krnovska byl od 1.3.2010 zajišťován manažerkou MAS 

Rozvoj Krnovska Ing. Janou Bradovou a od 1.1.2010 administrativní pracovnicí Dagmar 

Válkovou. V listopadu 2010 bylo provedeno Výběrové řízení na pozice manažer a 

administrativní pracovník, z důvodu uplynutí doby pracovních smluv k 31.12.2010, zřízených 

na dané pozice. Výsledkem výběrového řízení bylo: manažer – Ing. Jana Bradová, 

administrativní pracovník – Ing. Jana Richterová. 

Po celý rok 2010 byly členským obcím poskytovány informace o Výzvách, které MAS 

Rozvoj Krnovska vyhlašovala, dále informace o projektu Spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé do 

sadů“ a v neposlední míře byly obcím zasílány i propagační materiály MAS jako je zpravodaj 

„ Rozvíjíme Krnovsko“ a brožura MAS Rozvoj Krnovska. 

V rámci činností MAS Rozvoj Krnovska byly obcím poskytovány konzultace o způsobu 

zpracování žádostí o dotace a také byly pracovníky MAS Rozvoj Krnovska a SZIF Opava 

prováděny kontroly realizací jednotlivých projektů. 

Závěrem roku se MAS začala připravovat na změny, které nastanou začátkem roku 2011. 

Jedná se především o novou metodiku pro tvorbu fichí, postupů administrace projektů. Dále 

dojde k novelizaci zákona o obecně prospěšných spolčenostech.  

 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 2 

Přehled jednotlivých činností MAS Rozvoj Krnovska za rok 2010: 

1. Výzvy 

V roce 2010 byly vyhlášeny dvě výzvy a to Výzva č. 2/2010 a Výzva č. 3/2010 

Výzva č. 2/2010 

Tato výzva byla vyhlášena 25.3.2010 a sběr žádostí probíhal 25.-26.5.2010 

Oblasti vymezené v rámci této Výzvy a alokované částky jsou zobrazeny v níže uvedené 

tabulce. 

 

Tabulka vymezení jednotlivých částek v rámci Výzvy č 2/2010 

 

Fiche Název Částka v Kč 

Fiche č.1 Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 1 625 024,- 

Fiche č. 2 Modernizace zemědělských podniků 1 000 000,- 

Celkem  2 625 024,- 

 

Přehled projektů podaných v rámci Výzvy č. 2/2010 

Fiche Název projektu Ţadatel 
Dotace 

(Kč) 

1 Obnova místní komunikace v Loučkách Obec Zátor 261 900,- 

1 Zpevnění chodníku včetně nájezdové rampy pro 

handicapované 

Obec Bohušov 220 500,- 

1 Obnova veřejného rozhlasu Obec Dívčí Hrad 187 499,- 

1 Zpevnění plochy u OÚ v Čakové Obec Čaková 210 750,- 

2 Integrace biomasy Ing. Schaffartzik Vyřazen 

SZIF Opava 

2 Rekonstrukce zemědělského objektu-kravína p. Škulavik Vyřazen 

SZIF Praha 

2 Přípojka vysokého napětí Dolní Povelice Ing. Schaffartzik Vyřazen 

MAS RK 

Celkem   880 649,- 

 

Po administrativní kontrole,  kterou provádí MAS Rozvoj Krnovska, byl projekt pana 

Ing. Schaffartzika „ Přípojka vysokého napětí Dolní Povelice“ vyřazen. Projekt nebyl uznán 

dle 9 Pravidel IV.I.I. způsobilým  ke spolufinancování. 

SZIF Opava pokračoval v administrativní kontrole projektů a v rámci této kontroly byl 

projekt „ Integrace biomasy“ od pana Ing. Schaffartzika vyřazen, jelikož požadoval 

zvýhodnění v rámci oblasti LFA neoprávněně.  

Ostatní projekty byly SZIF Opava uznány za administrativně správné, ale dle SZIF 

Praha projekt pana Zdenka Škulavika „Rekonstrukce zemědělského objektu-kravína“ 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 3 

nesplňoval preferenční kritéria, a proto byl také vyřazen. Projekt „ Zpevnění chodníku 

včetně nájezdové rampy pro handicapované“ od pana Ing. Schaffartzika byl ponížen o 

částku vymezenou na nájezdovou rampu – opět nezpůsobilý výdaj. 

 

Částka, která zbyla z Výzvy č. 2/2010, činila 1 744 375,- Kč a byla pouţita v rámci 

Výzvy č. 3/2010. 

 

Výzva č. 3/2010 

Tato výzva byla vyhlášena 3.9.2010 a sběr žádostí probíhal 4.-5.10.2010 

Oblasti vymezené v rámci této Výzvy a alokované částky jsou zobrazeny v níže uvedené 

tabulce. 

Tabulka vymezení jednotlivých částek v rámci Výzvy č 3/2010 

Fiche Název Částka v Kč 

Fiche č.3 Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska 1 744 375,- 

Celkem  1 744 375,- 

 

Přehled projektů podaných v rámci Výzvy č. 3/2010 

Fiche Název projektu Ţadatel Dotace (Kč) 

3 Vybavení mobiliářem multifunkční obecní úřad 

Dívčí Hrad 

Dívčí Hrad 188 953 

3 Vybavení budovy sociálního a kulturního 

zázemí sportovního areálu 

Rusín 214 380 

3 Zateplení kulturního domu Slezské Pavlovice 224 640 

3 Rekonstrukce sociálního zařízení KD v Úvalně Úvalno 279 000 

3 Multifunkční areál Slezské Rudoltice-vybavení Slezské Rudoltice 241 681 

3 Modernizace budovy obecního úřadu-

kuchyňský kout 

Býkov Láryšov 110 625 

3 Modernizace školní kuchyně v MŠ Holčovice Holčovice 123 300 

3 Modernizace dětského hřiště Zátor 331 290 

3 Klubovna Jezdeckého centra Města Albrechtic Jezdecké centrum 

Město Albrechtice 

378 389 

3 Obnova části šaten TJ Tatran Holčovice TJ Tatran Holčovice 216 000 

Celkem   2 308 258,- 

 Vzhledem k tomu, že částka alokovaná v rámci Výzvy č. 3/2010 je nižší, než celková 

částka projektů přijatých, byly po provedeném bodovém hodnocení Výběrovou komisí tři 

projekty s nejmenším počtem bodů zařazeny jako náhradní projekty.   

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 4 

Tabulka hodnocení Výběrovou komisí Výzvy č. 3/2010 

Pořadí Název projektu Ţadatel Počet 

bodů 

1. Vybavení budovy sociálního a kulturního zázemí sportovního 

areálu 

Rusín 237 

2. Vybavení mobiliářem multifunkční obecní úřad Dívčí Hrad Dívčí Hrad 201 

3.-4. Modernizace dětského hřiště Zátor 196 

3.-4. Multifunkční areál Slezské Rudoltice-vybavení Slezské Rudoltice 196 

5. Klubovna Jezdeckého centra Města Albrechtic Jezdecké centrum 

Město Albrechtice 
184 

6. Rekonstrukce sociálního zařízení KD v Úvalně Úvalno 177 

7. Modernizace budovy obecního úřadu-kuchyňský kout Býkov Láryšov 172 

8. Obnova části šaten TJ Tatran Holčovice TJ Tatran Holčovice 171 

9. Modernizace školní kuchyně v MŠ Holčovice Holčovice 169 

10. Zateplení kulturního domu Slezské Pavlovice 134 

2. Projekt Spolupráce 

MAS Rozvoj Krnovska se podílí současně s MAS Opavsko na projektu národní 

Spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé do sadů“.  

MAS Opavsko vystupuje v tomto projektu jako Koordinační MAS, MAS Rozvoj 

Krnovska vystupuje v projektu jako Partnerská MAS. 

 

Předmětem tohoto projektu Splupráce je zmapování historicky, krajinářsky či jinak 

významných alejí, sadů, propagace ovocnářství jako součásti místíno kulturního a přírodního 

dědictví, zmapování stávající infrastruktury – moštárny, palírny, podniky zabívající se 

zpracováním ovoce, vzdělávání v oboru pěstování a zprcování ovoce aj.  

Cílem tohoto společného projektu je přispět k zachování a rehabilitaci ovocných stromů a 

to nejen jakožto dárců plodů, ale také jako součásti mnoha tradic a významných krajinných 

prvků.  

Doba fyzické realizace projektu: 

Termín zahájení 06/2010 

Termín ukončení 05/2011 

 

Výstupy projektu: 

 Publikace – seznam pěstitelů a zpracovatelů ovoce, včetně map, adres a 

kontaktů, terminář akcí (výstavy, slavnosti), vhodné druhy a odrůdy ovoce pro 

pěstování na území obou MAS, návody výsadby a péče o ovocné stromy, 

zpracování ovoce, recepty. 

 Webová stránka – www.ovocne-stezky.cz 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 5 

 Lokální propagační akce – v 16 obcích formou prezentace cílů projektu, 

propagace Ovocné stezky, pěstitelů, zpracovatelů ovoce aj. 

 Ovocná stezka – na základě mapování území vznikne tzv. Ovocná stezka, 

která virtuálně propojí celé území a bude prezentována na webové stránce a 

v publikacích. 

 Ovocnářský kurz – dva dvoudenní semináře v Městě Albrechticích a Lhotě. 

 Exkurze k modelovým příkladům pěstování a zpracování ovoce v Bílých 

Karpatech – jednodenní exkurze za příklady realizace projektů rozvoje 

pěstování a zpracování ovoce. 

 

Celkové výdaje projektu 

Náklady na projekt Kč 

% z 

celkových 

výdajů 

Celkové výdaje 2 330 000,00 Kč   

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč   

Celkové způsobilé výdaje 2 330 000,00 Kč   

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 2 330 000,00 Kč   

Příprava projektu spolupráce 0,00 Kč   

Koordinace projektu spolupráce 349 500,00 Kč 15 

Realizace projektu spolupráce CELKEM 1 980 500,00 Kč 85 

propagace projektu - studie, infotabule, publikace a web 1 206 900,00 Kč 52 

ovocné stromy jako součást krajiny Krnovska a Opavska 88 510,00 Kč 4 

propagace projektu - doprovodné propagační akce (ovocný cirkus) 422 808,00 Kč 18 

ovocnářský kurz  193 086,00 Kč 8 

exkurze Bílé Karpaty 64 796,00 Kč 3 

Zdroje financování     

EU 1 864 000,00 Kč 80 

Národní zdroje 466 000,00 Kč 20 

Privátní zdroje aj. 0,00 Kč 0 

KMAS se podílí věcným plněním (uveďte předpokládanou částku) 

0,00 Kč 
0 

Způsobilé výdaje jednotlivých MAS     

KMAS 2 154 000,00 Kč 92,45 

PMAS 176 000,00 Kč 7,55 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace celkem 2 330 000,00 Kč 100,00 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 6 

Předpokládané náklady Koordinační MAS 

Náklady na projekt Kč 

Celkové výdaje 2 154 000,00 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 2 154 000,00 Kč 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 2 154 000,00 Kč 

Příprava projektu spolupráce 0,00 Kč 

Koordinace projektu spolupráce 223 500,00 Kč 

Realizace projektu spolupráce 1 930 500,00 Kč 

Zdroje financování   

EU 1 723 200,00 Kč 

Národní zdroje 430 800,00 Kč 

Privátní zdroje aj. 0,00 Kč 

KMAS se podílí věcným plněním (uveďte předpokládanou částku) 0,00 Kč 

 

Předpokládané náklady Partnerské MAS 

Náklady na projekt Kč 

Celkové výdaje 176 000,00 Kč 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 176 000,00 Kč 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 176 000,00 Kč 

Příprava projektu spolupráce 0,00 Kč 

Koordinace projektu spolupráce 126 500,00 Kč 

Realizace projektu spolupráce 50 000,00 Kč 

Zdroje financování   

EU 140 800,00 Kč 

Národní zdroje 35 200,00 Kč 

Privátní zdroje aj. 0,00 Kč 

KMAS se podílí věcným plněním (uveďte předpokládanou částku) 0,00 Kč 

 

V současné době byly realizovány v rámci projektu Spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé do 

sadů“ již tyto akce: 

SRPEN 

 

7. / Slezské Rudoltice / Propagační akce v rámci Oslavy 755 let od první zmínky o obci 

Slezské Rudoltice, 

14. event. 21./ Janov / Propagační akce v rámci Oslavy konce prázdnin 

28. / Rusín-Hrozová / Propagační akce v rámci Oslavy konce prázdnin 

28. Exkurze – Ovocné stromy jako součást krajiny Krnovska a Osoblaţska 

 

ZÁŘÍ 

 

18. / Úvalno / Propagační akce v rámci Výstavní akce včelařů a myslivců 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 7 

18. / Exkurze – Ovocné stromy jako součást krajiny Opavska 

19. / Slavkov / Propagační akce v rámci Výstavy ovoce a zeleniny 

25. (bude potvrzeno) / Skřipov / Propagační akce  

25. / Město Albrechtice / Ovocnářský kurs I Střední škola zemědělství a služeb, 

Nemocniční 11 

28. / Heřmanovice / Propagační akce v rámci Čtvrtých olympijských her 

 

ŘÍJEN 

 

3. / Neplachovice / Propagační akce v rámci Výstavy Ovoce a zeleniny 

9. / Háj ve Slezsku – Lhota / Ovocnářský kurs I Nová škola, Komenského 165 

16. / Mikolajice / Propagační akce v rámci Hubertovy jízdy 

23. / Exkurze k modelovým příkladům pěstování a zpracování ovoce v Bílých Karpatech 

30-31. / Velká Polom / Propagační akce v rámci Výstavy ovoce a zeleniny 

 

 

 

3. Doprovodné činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

Pracovnice MAS Rozvoj Krnovska Ing. Jana Bradová a Dagmar Válková se dobrovolně 

zúčastnily „Oslav 755 let od první zmínky o obci Slezské Rudoltice“, kde spolu 

s organizátory této akce pomáhaly při pořádání her pro děti. 

Další dobrovolnou činnost v rámci MAS Rozvoj Krnovska zastala paní Dagmar Válková 

při účasti na organizaci „ Oslav konce prázdnin“ v Hrozové společně s Královským stolcem. 

Manažerka MAS Ing. Jana Bradová se podílela na organizace XI. Ročníku letního turnaje 

smíšených družstev ve volejbale „ Osoblažský pohár“, který pořádal Volejbalový klub 

Osoblaha společně s MAS Rozvoj Krnovska na volejbalových kurtech v Osoblaze dne 

4.9.2010. Tohoto turnaje se zúčastnilo celkem 7 týmů. Volejbalové klání proběhlo bez 

problémů a úrazů, účastníci byli odměněni poháry a dárkovými balíky. Na závěr byli 

vyhlášeni nejlepší hráči turnaje, které navrhla po bedlivém hodnocení během turnaje, 

manažerka MAS Rozvoj Krnovska Ing. Jana Bradová. 

 

4. Semináře, konference, konzultace 

- Setkání se starosty měst a a obcí MSK na téma Aktivity Moravskoslezského 

kraje a ARR ve prospěch měst a obcí – 23.2.2010 Ostrava – účastníci Kalda 

Václav, Dagmar Válková, Ing. Jana Bradová, Zuzana Bělešová 

- Národní síť MAS ČR, o.s. – valná hromada – 16.3.2010 – Mělník – účastníci 

Dagmar Válková, Ing. Jana Bradová 

- Společné školení pracovníků RO SZIF a zástupců jednotlivých MAS na 

úrovni NUTS 2 k realizaci opatření osy IV. LEADER – 23.3.2010 Opava – 

účastníci Dagmar Válková, Ing. Jana Bradová 

- Pracovní setkání s MAS Vladař – 14.4.2010 Valeč – účastníci Dagmar Válková, 

Ing. Jana Bradová 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 8 

- Školení pro MAS – Zelená úsporám – 4.5.2010 Hradec nad Moravicí – účastníci 

Dagmar Válková, Ing. Jana Bradová 

-  Seminář Vyuţití obnovitelných zdrojů energie s podporou osy III Programu 

rozvoje venkova – 4.5.2010 Hradec nad Moravicí – účastníci Dagmar Válková, 

Ing. Jana Bradová 

-  Konference Venkov po roce 2013 – 13.5.2010 Olomouc – účastníci Ing. Jana 

Bradová 

- Konference Partnerství LEADER 2010 – 14.5.2010 Olomouc – účastníci Ing. 

Jana Bradová 

- Konference Udrţitelný rozvoj venkova a cestovní ruch – 16.-17-6.2010 – 

účastníci Ing. Jana Bradová 

- Konzultace – v průběhu roku byly poskytnuty v rámci Výzvy č. 2 a Výzvy č. 3 

informace ţadatelům o dotaci. Mezi konzultujícími byli starostové obcí 

Bohušov, Dívčí Hrad, Zátor, Čaková, Úvalno, Slezské Rudoltice, Býkov-Láryšov, 

Holčovice, Rusín, Slezské Pavlovice atd. Dále podnikatelům – Zdenek Škulavík, 

Ing. Robert Schaffartzik a neziskovým organizacím – Jezdecký klub Úvalno, 

Jezdecké centrum Město Albrechtice, Občanské sdružení seniorů Úvalno, Hnutí 

Duha Jeseníky aj. Veškeré konzultace byly prováděnu osobně nebo 

prostřednictvím mobilního telefonu případně e-mailu. 

 

5. Prezentace, publicita 

Publicita 

Manažerka MAS Rozvoj Krnovska Ing. Jana Bradová vytvořila v půběhu své pracovní 

činnosti řadu propagačních materiálů MAS Rozvoj Krnovska. Jedním z nich je informační 

Brožura (modrá), informační plakátky o projektu spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé do sadů“. 

Dva díly zpravodaje „ Rozvíjíme Krnovsko“ aj. 

Prezentace 

MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. byla prezentována v průběhu roku 2010 panem předsedou 

Správní rady Václavem Kaldou na mnoha akcích – Mikroregionu – Sdružení obcí 

Osoblažska, zasedání zastupitelstev členských obcí, dále manažerkou Ing. Janou Bradovou na 

valné hromadě Mikroregionu Krnovsko a na jednotlivých seminářích, kde si manažerka 

předávala zkušenosti s pracovníky jiných MAS v ČR. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 9 

Roční účetní závěrka a zhodnocení základních údajů v ní obsaţených: 

Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhláškou 

MF ČR č. 504/2002 Sb., která stanoví podrobné podmínky vedení účetnictví subjektů, které 

nejsou založeny pro účely podnikání. Dále je účtováno podle Účetních standardů čj. 

FZ06/2010 a to standardů č. 401 až č. 414. 

Roční účetní závěrka je tvořena výkazem zisku a ztráty k 31.12.2010, rozvahou 

(bilancí) k 31.12.2010 a přílohou k účetní závěrce Úč NO 3-01 k 31.12.2010. 

 Účetní jednotka měla v roce 2010  výnosy ve výši  814.565,04 Kč a náklady ve výši 

718.834,- Kč. To znamená, že zisk za rok 2010 činí 95.731,04 Kč a bude převeden do fondu 

nerozdělených zisků minulých let, které činí 12.574,38 Kč. 

 

Výrok auditora k roční účetní závěrce, pokud byla auditorem ověřována: 

Účetní jednotka nemá zákonnou povinnost auditu. 

Přehled o peněţních příjmech a výdajích: 

Příjmy z kapitálového majetku - úroky 216,04 

Přijaté dary a příspěvky 158 094,00 Kč 

Provozní dotace z programu LEADER ČR 656 255,00 Kč 

Celkové výnosy za rok 2010 814 565,04 Kč 

Společnost přijala dary od: 

Obce Dívčí Hrad 24 500,00 Kč 

Obce Úvalno 103 604,00 Kč 

Jezdeckého klubu Úvalno 9 990,00 Kč 

Ing. Jany Bradové 10 000,00 Kč 

Ing. Pavla Oršulíka 10 000,00 Kč 

 

Přehled o nákladech: 

Spotřeba materiálu-kancelářské potřeby 27 460,00 Kč 

Cestovné  37 313,00 Kč 

Služby – nájemné, outsourcing apod.  145 517,50 Kč 

Mzdové náklady  396 078,00 Kč 

Odvody z mezd  108 344,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 300,00 Kč 

Ostatní provozní náklady  997,00 Kč 

Ostatní finanční náklady-bankovní poplatky 2 824,50 Kč 

Celkové náklady za rok 2010 718 834,00 Kč 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 10 

 

Vývoj a konečný stav fondů obecně prospěšné společnosti. 

Společnost doposud nemá k 31.12.2010 žádné fondy  

  

Stav majetku obecně prospěšné společnosti: 

   

Peníze v pokladně  26 507,00 Kč 

Peníze na bankovních účtech  244 565,92 Kč 

Pohledávka-dotace z programu LEADER   242 783,00 Kč 

Celkem majetek k 31.12.2010  513 855,92 Kč 

 

Pohledávka byla v plné výši uhrazena v březnu 2011. 

 

Závazky společnosti: 

 

Společnost má k 31.12.2010 závazky ve výši 405.551,- Kč. 

 

Struktura závazků: 

Závazky z obchodního styku 30 000,00 Kč 

Závazky k zaměstnancům 17 630,00 Kč 

Závazky z odvodů z mezd 16 026,00 Kč 

Daňové závazky 8 895,00 Kč 

Přijaté půjčky 333 000,00 Kč 

Celkem závazky k 31.12.2010 405 551,00 Kč 

  

  

Rozpis věřitelů k půjčkám  

Půjčka od Ing. Pavla Oršulíka 45 000,00 Kč 

Půjčka od Obce Osoblaha 100 000,00 Kč 

Půjčka od Města Albrechtic 100 000,00 Kč 

Půjčka od MAS Opava 88 000,00 Kč 

 

 

Úplný objem výdajů (nákladů) v členění na výdaje (náklady) a výnosy vynaloţené pro 

plnění obecně prospěšných sluţeb, pro plnění činností doplňkových (ekonomických)  a 

na vlastní činnost (správu) obecně prospěšné společnosti: 

 

Náklady na realizaci SP Leader 678 502,00 Kč 

Výnosy z realizace SP Leader-dotace 656 255,00 Kč 

Výsledek hospodaření SP Leader -22 247,00 Kč 

  

Náklady na realizaci projektu Ovoce k lidem 27 481,00 Kč 

Výnosy z realizace projektu Ovoce k lidem 0,00 Kč 



Výroční zpráva o činnosti MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 2010 

Ing. Jana Bradová  

 

 
M A S  R o z v o j  K r n o v s k a ,  o . p . s . ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 11 

Výsledek hospodaření Ovoce k lidem -27 481,00 Kč 

  

Náklady na správu společnosti 12 851,00 Kč 

Výnosy vzahující se ke správě společnosti 158 310,04 Kč 

Výsledek hospodaření správy společnosti 145 459,04 Kč 

 

 

Změny zakládací listiny a sloţení řídicích orgánů, k nimţ došlo v průběhu roku: 

 

V průběhu roku 2010 došlo ke změně členů Správní rady. Jednalo se zejména o 

přistoupení dvou nových členů, Ing. Tomáše Haladěje a Boženy Mruzíkové, kteří byli zvoleni 

na místo rezignujících členů pana Václava Kaldy (předsedy Správní rady) a Danuše 

Němcové. Jako nový předseda Správní rady byla zvolena paní Božena Mruzíková. Dále došlo 

k aktualizacím dat (adres, telefonních čísel, e-mailů) členů MAS zařazených v orgánech. 

Zásadní změny složení řídících orgánů a také zakládací listiny budou provedeny v první půlce 

roku 2011, kdy je očekávána novela zákona o obecně prospěšných společnostech.  

 

 

Další údaje stanovené správní radou: 

Takové údaje správní rada nestanovila. 

 

 

Božena Mruziková  

předsedkyně SR  

   

 


